[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  12.04.2021г.   №    787

О заключении концессионного соглашения  по реконструкции

стадиона «Юность»   по адресу: Саратовская область, г. Вольск,

ул. Фирстова,  д. 1 «Д»
 В    соответствии с       Федеральным    законом от 21 июля 2005 года №              115-ФЗ «О концессионных соглашениях», на основании государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 302 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта» (с изменениями и дополнениями), в целях привлечения инвестиций в экономику Вольского муниципального района Саратовской области, на основании ст. ст. 29, 35 и 50 Устава Вольского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения по реконструкции стадиона «Юность» по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 1 «Д» (далее - конкурс).
2. Установить, что администрация Вольского муниципального района Саратовской области является уполномоченным органом на заключение и исполнение концессионного соглашения (далее - Соглашение) от лица Вольского муниципального района (концедента), по реконструкции стадиона «Юность» по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 1-д; утверждение конкурсной документации и  внесение изменений в конкурсную документацию; на принятие решения о заключении Соглашения или об отказе в заключении  Соглашения; на создание и утверждение персонального состава конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения концессионного соглашения по реконструкции стадиона «Юность» по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 1-д.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения концессионного соглашения по реконструкции стадиона «Юность» по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 1-д, согласно приложению № 2.

4. Утвердить:

- условия концессионного соглашения по реконструкции стадиона «Юность», расположенного по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 1-д, в составе конкурсной документации;

- критерии конкурса и параметры критериев конкурса на право заключения концессионного соглашения по реконструкции стадиона «Юность», расположенного по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 1-д, в составе конкурсной документации;

- конкурсную документацию на право заключения концессионного соглашения по реконструкции стадиона «Юность» по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 1-д, согласно приложению № 1;

с дальнейшим предоставлением Главе Вольского муниципального района на утверждение.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района, от лица концедента, опубликовать сообщение о проведении Конкурса в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления на официальном сайте Российской Федерации в информационно-коммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru).

6. Отделу по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями опубликовать сообщение о проведении Конкурса в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления на официальном сайте администрации Вольского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (вольск.рф) и в официальном издании (газета «Вольская жизнь»).

     7.  Контроль за исполнением постановления, возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

8.  Постановление    № 770      от 09.04.2021  признать     утратившим силу.

Глава Вольского
муниципального района                                                                         В.Г. Матвеев